acuerdos y verificación del registro de las solicitudes en el Sistema Unificado de Inversión 
y Finanzas Públicas SUIFP...”.

Que el Jefe de Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Crédito Público expidió el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 5622 del 21 de julio de 2022, por valor 
de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($2.590.247.394).

RESUELVE:

Artículo 1°. Efectuar la siguiente modificación al anexo del Decreto de Liquidación, en 
el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
para la vigencia fiscal 2022: